УТВЕРЖДЕНО

Приказом Мурманского филиала

ПАО «Россети Северо-Запад»

от  «09» сентября 2021 г. № 515

ПОЛОЖЕНИЕ

о языках обучения в Учебно-тренинговом образовательном центре подготовки персонала

Мурманского филиала ПАО «Россети Северо-Запад»

П 42-28/05-2021

Редакция 2

Мурмаши

2021

Мурманский филиал
публичного акционерного общества

«Россети Северо-Запад»

СОДЕРЖАНИЕ

1 ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ ................................................................................................................... 3
2. ЯЗЫК ОБУЧЕНИЯ ............................................................................................................................ 3

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ ......................................................................................... 3

1 ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение разработано с целью соблюдения законодательства Российской

Федерации в области определения языка образования в Учебно-тренинговом образовательном

центре подготовки персонала Мурманского филиала ПАО «Россети Северо-Запад»  (далее

УТОЦПП)

1.2. Настоящее положение разработано в соответствии с:

- Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года   № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

1.3. Положение определяет язык обучения в УТОЦПП.

2. ЯЗЫК ОБУЧЕНИЯ

2.1. В УТОЦПП образовательная деятельность осуществляется на государственном языке

Российской Федерации - русском.

2.2. Граждане Российской федерации и иностранные граждане все документы в УТОЦПП

предоставляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на

русский язык.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его подписания.

3.2.Изменения в настоящее Положение могут вноситься УТОЦПП в соответствии с действующим

законодательством.